
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

599 / 2016 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA DEI CIMITERI COMUNALI 

PROROGA AFFIDAMENTO A S.I.S. SPA FINO AL 31/12/2016 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamati:  

-- la deliberazione di Giunta Comunale  n. 74 del 31/03/2015 con cui  l’Amministrazione 
comunale ha deliberato di affidare, secondo lo schema giuridico dell’ in house providing, alla propria 
società partecipata S.I.S. S.p.A. di Bassano del Grappa, alcune attività  strumentali alla gestione 
interna del servizio pubblico di illuminazione votiva, nei cimiteri di Santa Croce, Angarano, Campese 
e Valrovina del Comune di Bassano del Grappa; 

-- le determinazioni dirigenziali  registro unico n. 569 del 30/04/2015 e 607 dell’11/05/2015 
di approvazione della bozza del contratto per l’affidamento in house alla S.I.S. S.p.a.  di attività 
inerenti la gestione del servizio di illuminazione votiva nei cimiteri comunali; 

-- il contratto stipulato tra le parti con sottoscrizione digitale in data 12/05/2015 (protocollo 
generale del Comune di Bassano del Grappa n. 31895 in data 12/05/2015); 

Considerato che la durata di tale contratto è stata fissata in un anno decorrente dalla data di 
stipulazione del medesimo e pertanto scadrà in data 11/05/2016; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 79 del 12/04/2016, con la quale  è stata  
esplicitata l’intenzione dell’Amministrazione di procedere ad un nuovo affidamento in house dal 1° 
gennaio 2017 che comprenda, oltre alla  manutenzione del verde pubblico, la gestione dei parcheggi, 
il Bike Sharing, la manutenzione cimiteriale dei cimiteri comunali, anche il servizio di illuminazione 
votiva, e pertanto veniva approvata la proroga della scadenza del contratto per l’affidamento in house 
alla S.I.S. S.p.a.  del servizio di illuminazione votiva nei cimiteri comunali fino al 31/12/2016; 

Considerato che la stessa deliberazione demanda al Dirigente dell’Area 2^ l’adozione dei 
necessari atti e adempimenti; 

Ritenuto di dare esecuzione alla deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 12/04/2016, 
prorogando il contratto per l’affidamento in house alla S.I.S. S.p.a.  di attività inerenti la gestione del 
servizio di illuminazione votiva nei cimiteri comunali di Santa Croce, Angarano, Campese e 
Valrovina, fino al 31/12/2016; 

Dato atto che il servizio per il periodo della proroga verrà effettuato alle medesime 
condizioni ed ha  un costo presunto quantificato in  circa € 11.500,00; 

Ritenuto di formalizzare la proroga con scambio di corrispondenza secondo gli usi del 
commercio; 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 11.500,00 con imputazione al bilancio c.e. 
capitolo 802010 codifica ministeriale di cui al D.Lgs. n. 118/2011:  12.09.1.0103 (prenotazione di 
impegno n. 1.651-0 2016 effettuata con deliberazione di Giunta comunale n. 79 del 12/04/2016; 

Constatato che l’attribuzione di cui alla presente determinazione non è soggetta alla 
tracciabilità dei flussi finanziari ma è soggetta  alla pubblicità in rete; 

 



Dato atto che le spese di cui alla presente determinazione saranno esigibili entro l’anno 2016; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334  in data 17/12/2013 e modificato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014 ; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 116 del 29.12.2015, con oggetto: 
"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione e del bilancio di 
previsione finanziario 2016-2018"; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 avente ad oggetto 
l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2015 al 2017; 

DETERMINA  

Per le motivazioni espresse in premessa:  

1. di dare esecuzione alla deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 12/04/2016, 
prorogando il contratto per l’affidamento in house alla S.I.S. S.p.a.  di attività inerenti 
la gestione del servizio di illuminazione votiva nei cimiteri comunali di Santa Croce, 
Angarano, Campese e Valrovina, fino al 31/12/2016; 

2. di dare atto che il servizio per il periodo della proroga verrà effettuato alle medesime 
condizioni ed ha  un costo presunto quantificato in  circa € 11.500,00; 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 11.500,00 con imputazione al bilancio c.e. 
capitolo 802010 codifica ministeriale di cui al D.Lgs. n. 118/2011:  12.09.1.0103 
(prenotazione di impegno n. 1.651-0 2016 effettuata con deliberazione di Giunta 
comunale n. 79 del 12/04/2016; 

4. di formalizzare la proroga con scambio di corrispondenza secondo gli usi del 
commercio; 

5. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione non è soggetta alla 
tracciabilità dei flussi finanziari ma è soggetta  alla pubblicità in rete; 

6. di dare atto che le spese di cui alla presente determinazione saranno esigibili entro 
l’anno 2016; 

7. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione su presentazione di 
regolari note e/o fatture, liquidate dal Dirigente competente, previa verifica ed 
attestazione da parte del Responsabile del procedimento competente della regolarità 
delle stesse, nei limiti di spesa indicati dal presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  stretta attestazione di copertura. 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 



U 1651/0_2016 
 
  
 
. 
 
. 
 


